■日本プロポケットビリヤード連盟（JPBA）とは■

1965年設立。1992年に現在の名称「JPBA」へ。公益社団法人日本
ビリヤード協会「NBA」の加盟団体であり、プロのポケットビリヤード競技
団体として全国11支部を展開、現在男女合わせて280名の会員を抱え
ています。年間プロ公式トーナメント数は約40。競技活動だけではなく、
生涯スポーツとしてのビリヤードの普及活動にも努めています。 協賛・後援／BCJ

（日本ビリヤード商工連合会）

日本プロポケットビリヤード連盟
Japan Professional Pocket Billiard Associaition

北陸で 30 回。節目の年。

ビリヤード ニュースリリース

JPBA
特設トーナメント開催情報

トーナメントの取材や、イベント・
メディアへのプロ選手派遣に関しては……

本部事務局　担当 ： 見田 （けんだ）

TEL
MAIL
WEB

03-3705-1990 （13時〜）
office@jpba.ne. jp
http://www.jpba.ne. jp/

2016年9月21日

JPBA PRESS RELEASE

報道・出版各位

Vol.71

早いもので、『北陸オープン』が30回の節目の年を迎
えることとなりました。本大会は現在の2日間開催の国
内オープン戦の原型とも言えるもので、第1回大会の
翌年には東京で『ジャパンオープン』がスタート。その
後、全国に広がっていきました。本大会をこれまで支え
てくださった多くの方々に御礼申し上げます。さて、今
年は『野々市市スポーツセンター』を10月16日（日）決勝
ラウンドの特設会場として使用します。報道・出版関係
の皆様におかれましては、ぜひとも取材をご検討くだ
さいますよう、お願い申し上げます。

北陸オープン30周年記念大会、迫る
決勝ラウンドは1 0 / 1 6『 野々市市スポーツセンター特設会場』で開催！

第30回北陸オープン（男女）

日時
場所

種目
主催
後援
特別協力
主管

：
：

：
：
：
：
：

2016年10月15日〜16日（土―日）
15日：予選→金沢近郊各ビリヤード場にて
16日：決勝→『野々市市スポーツセンター』
特設会場（石川県野々市市押野2-30）
ナインボール（男女とも）
北國新聞社・北陸ビリヤード連盟
テレビ金沢・エフエム石川
株式会社日勝亭
JPBA北陸支部

2015年大会覇者：
大井直幸&栗林美幸